
PTTK O/Mysłowice zaprasza w dniach 26/27 listopada 2022 
na wycieczkę krajoznawczą – na zakończenie sezonu turystycznego 2022 r. 

W trakcie wycieczki poznawać będziemy wybrane atrakcje turystyczne  

woj. świętokrzyskiego 
PROGRAM 
26 listopad (sobota) – spotkanie uczestników  o godz. 7:30  w Mysłowicach przy Hali 
Sportowej ul Bończyka 32z. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, Kielce, Nowa Słupia, 
Krzemionki Opatowskie. Tu zwiedzamy Muzeum Archeologiczne i Rezerwat Krzemionki. 
 
Ten wyjątkowy relikt przeszłości został uznany w 1994 roku za Pomnik Historii. Krzemionki, wraz z polami górniczymi 
Borownia i Korycizna oraz prehistoryczną osadą górniczą na wzgórzu Gawroniec w Ćmielowie, tworzącymi wspólnie 
Krzemionkowski Region Prehistorycznego Górnictwa Krzemienia Pasiastego, zostały wpisane w 2019 roku na Listę 
Światowego Dziedzictwa UNESCO. Najciekawszą część trasy stanowi jej kilkusetmetrowy fragment poprowadzony pod ziemią. 
Umożliwia obejrzenie świetnie zachowanych pradziejowych wyrobisk górniczych. Odwiedzając krzemionkowskie kopalnie, 
masz niepowtarzalną okazję zobaczyć miejsca niewiele zmienione od czasu, gdy przed kilku tysiącami lat wydobywano z nich 
krzemienne konkrecje. Podziemna trasa turystyczna w Krzemionkach jest jedynym takim obiektem na świecie otwartym dla 
szerszej publiczności! 
 

Przejazd do Ćmielowa. Tu zwiedzimy Żywe Muzeum Porcelany. Przejazd do  Winnicy  
Knapów w Krzczonowicach. Prezentację winnicy i profesjonalną degustację 7 win poprowadzi 
właścicielka p. Bogusia.  Przejazd do Jędrzejowa k. Ostrowca Świętokrzyskiego. Tu 
zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg w hotelu  Panorama***.   Tu też zabawa 
Andrzejkowa.   
 
27 listopad (niedziela) – śniadanie. Przejazd do Opatowa. Zwiedzanie podziemnej trasy 
miejskiej oraz kolegiaty św. Marcina (jeden z najcenniejszych kościołów w Polsce, szereg unikatowych 

zabytków), możliwość udziału we mszy św. (godz. 10.30).  Przejazd do Rytwian. Tu zwiedzimy 
„Pustelnię Złotego Lasu”, pokamedulski zespół klasztorny (trasa obejmuje; barokową świątynię, 
galerię kamedulską, muzeum serialu „Czarne Chmury” – gdzie kręcono sceny do tego serialu, eremitorium – izba 
pamięci Radziwiłłów, ogród klasztorny, studnia kamedulska).   Powrót autokarem do Mysłowic. Planowany 
przyjazd na godz. 2000. 
 
CENA; 260 zł członkowie PTTK,       240 zł członkowie SKKT 
 
ŚWIADCZENIA; przejazd autokarem, opieka przewodnika/pilota na całej trasie wycieczki i przewodników 
muzealnych. Nocleg z HB i zabawa Andrzejkowa w hotelu*** Accademia w Ostrowcu Świętokrzyskim.  
Pokoje 2,3 os. z pełnym węzłem sanitarnym. 
 
WE WŁASNYM ZAKRESIE;  pozostałe wyżywienie, opłaty za pozostałe zwiedzane miejsca (opłata za;  
Krzemionki Opatowskie N=30zł i U=20 zł, Ćmielów = 27 zł, Winnica Knapów = 30 zł, Opatów Podziemia = 15 zł, 
Rytwiany  N=15 zł i U=10zł). Istnieje możliwość zamówienia obiadu w dniu 27 listopada za dodatkową 
opłatą – 30 zł. Menu na Zabawę Andrzejkową we własnym zakresie. 

 
Szczegółowe informacje  biurze PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 lub na stronie www.myslowice.pttk.pl  
Biuro czynne we wtorki i czwartki od godz. 1300 do 1700. Tel/faks 32 222 56 06.  E-mail: pttkmyslowice@poczta.onet.pl      
SKŁADKA ROCZNA ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi 30 zł, ulgowa dla osób z orzeczoną niepełnosprawnością oraz 
bezrobotnych wynosi 40 zł, dla emerytów wynosi 45 zł. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi 65 zł. W przypadku nowo wstępujących 
obowiązuje wpisowe w wysokości 8 zł dla składki ulgowej za 30 zł, wpisowe dla ulgowych pozostałych wynosi 10 zł, wpisowe dla składki 
normalnej 20 zł.  Podane ceny mogą ulec zmianie z przyczyn niezależnych od PTTK O/Mysłowice. PTTK O/Mysłowice zastrzega sobie prawo 
odwołania imprezy do 7 dni przed jej rozpoczęciem w przypadku braku odpowiedniej ilości uczestników imprezy. 

 


